
 

 

 

                                               УКРАЇНА                                            КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ 
 

28 жовтня 2021 року                                                                                                №  380- VІІІ 

 
Про затвердження Програми Інфекційного контролю та дотримання заходів із 

запобігання інфекціям, пов’язаних з наданням медичної допомоги у комунальному 

некомерційному підприємстві «Великодолинський консультативно-діагностичний 

центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2021-

2025рр 

 

     Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою організації виконання першочергових завдань діяльності та подальшого розвитку 

КНП «Великодолинський КДЦ», спрямованих на подальше покращення надання 

медичних послуг мешканцям Великодолинської селищної ради та приймаючи до уваги 

рекомендації постійної комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Програму Інфекційного контролю, та дотримання заходів із запобігання 

інфекціям, пов’язаних з наданням медичної допомоги у комунальному некомерційному 

підприємстві «Великодолинський консультативно-діагностичний центр» 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2021-2025рр 

(Додаток № 1). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради 

з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій та на постійну комісію з прав людини, депутатської діяльності, 

регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства. 

     

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  

 



Додаток до рішення сесії 

Великодолинської селищної  ради від  

28 жовтня 2021 року № 380 - VІІІ 

 

 

ПРОГРАМА 

Інфекційного контролю, та дотримання заходів із запобігання інфекціям, пов'язаних 

з наданням медичної допомоги у комунальному некомерційному підприємстві 

«Великодолинський консультативно-діагностичний центр» Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області на 2021-2025рр. 

(далі - Програма) 

 

ПАСПОРТ 

 

1. Назва програми ПРОГРАМА Інфекційного контролю, та дотримання 

заходів із запобігання інфекціям, пов'язаних з наданням 

медичної допомоги у комунальному некомерційному 

підприємстві КНП «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2021-2025рр. 

2. Ініціатор розроблення 

програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Великодолинський консультативно-діагностичний 

центр» Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

3. Підстава для розробки Конституція України, Закон України «Про місцеве 

самоврядування в України», Бюджетний кодекс України, 

ст. 49 Конституції України, Закон України «Основи 

законодавства України про охорону здоров’я», Закон 

України «Про державні фінансові гарантії медичного 

обслуговування населення», Наказ МОЗ України від 

19.03.2018р. №504 «Про затвердження Порядку надання 

первинної медичної допомоги», Постанова КМУ від 

11.07.2002р. №955 «Про затвердження програми надання 

громадянам гарантованої державної безоплатної медичної 

допомоги» 

4. Розробник програми КНП «Великодолинський консультативно-діагностичний 

центр» Великодолинської селищної  ради Одеського 

району Одеської області 

5. Співрозробники 

програми 

Фінансовий відділ Великодолинської селищної  ради 

Одеського району Одеської області 

6. Відповідальний 

виконавець 

програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області, КНП «Великодолинський 

консультативно-діагностичний центр» Великодолинської 

селищної  ради Одеського району Одеської області 

7. Організації 

співвиконавці програми 

Виконавчий комітет Великодолинської селищної  ради, 

КНП «Великодолинський консультативно-діагностичний 

центр» Великодолинської селищної  ради 

8. Мета Забезпечити недопущення інфекційних захворювань, які 

можуть виникнути при наданні медичної допомоги 

(туберкульоз, ВІЛ/СНІД, вірусні гепатити В і С, гострі 

респіраторні інфекції, в т.ч. грип, корона вірусна інфекція 



та інші). 

9. Термін реалізації 

програми 

2021 - 2025 роки 

10. Загальний орієнтовний 

обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних 

для  

реалізації Програми 

500 000,00 грн. з бюджету Великодолинської селищної 

ради та 200 000,00 грн. з інших джерел незаборонених 

законодавством 

11. Очікувані результати - Забезпечення якісних, безпечних умов праці в 

структурних підрозділах медичного закладу; 

- Запобігання виникненню інфекцій пов’язаних з 

наданням медичної допомоги; 

- Попередження передачі резистентних штамів 

мікроорганізмів (збудників інфекційних хвороб), 

шляхом раціонального використання антимікробних 

препаратів з профілактичною та лікувальною метою; 

- Створити систему моніторингу та аудиту 

ефективності програми ІК в КНП 

«Великодолинський КДЦ»; 

- Покращити якість надання первинної та вторинної, 

пацієнтоорієнтованої допомоги. 

12. Контроль за 

виконанням 

Постійна депутатська комісія з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій; Постійна комісія з 

прав людини, депутатської діяльності, регламенту, 

гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-

комунального господарства 

 

Актуальність Програми 

Здоров’я людини є найвищою людською цінністю від якої залежить економічний, 

фізичний та духовний потенціал суспільства. Це показник соціального і культурного 

прогресу, один із головних елементів національного багатства. Тому кожна держава 

розглядає охорону та зміцнення здоровُя як своє найголовніше завдання. 

1. Загальні положення 

 Стратегічним завданням охорони здоров’я є забезпечення якості медичної допомоги 

й створення безпечного лікарняного середовища. Інфекції, пов’язані з наданням первинної 

допомоги (ІПНМД) є найважливішою складовою цієї проблеми через широке поширення, 

негативні наслідки для здоровُя пацієнтів, медичного персоналу й економіки держави. За 

даними ВООЗ, від 5% до 10% пацієнтів, які госпіталізуються в сучасні стаціонари у 

розвинених країнах, отримують одну або більше інфекцій, пов’язаних з медичною 

допомогою; у країнах, що розвиваються, ці цифри є значно вищими. Залежно від дії 

різних факторів, частота виникнення ІПНМД коливається. 

       Інфекції, пов’язані з наданням первинної та вторинної допомоги суттєво 

знижують якість життя пацієнта, приводять до втрати репутації лікувальної установи. Як 

інструмент для вирішення цих проблем охорони здоровُя використовується сучасна й 

ефективна система інфекційного контролю. 

        Інфекційний контроль визначається як система постійного епідеміологічного 

спостереження в лікувально-профілактичній установі з епідеміологічним аналізом 



результатів цього спостереження й проведення на основі епідеміологічної діагностики 

цілеспрямованих заходів для підвищення якості медичної допомоги. 

       Програма з інфекційного контролю (далі ІК) дозволяє попередити виникнення 

інфекцій, пов’язаних із наданням медичної допомоги, а отже зменшити захворюваність, 

смертність пацієнтів, запобігти передачі резистентних штамів бактерій та заощадити 

кошти. Сильна та ефективна програма з ІК дозволяє посилити систему надання медичної 

допомоги шляхом надання якісної, пацієнтоорієнтованої допомоги.  

       Стратегія підвищення якості медичної допомоги через впровадження в практику 

охороні здоровُя системи інфекційного контролю доводить її успішність на досвіді 

багатьох країн світу. 

2. Мета Програми 

Забезпечити недопущення інфекційних захворювань, які можуть виникнути при 

наданні медичної допомоги (туберкульоз, ВІЛ/СНІД, вірусні гепатити В і С, гострі 

респіраторні інфекції, в т.ч. грип, корона вірусна інфекція та інші). 

    Досягнення цієї мети можливо наступними шляхами: 

- забезпечення якісних умов праці в структурних підрозділах, які надають медичну 

допомогу шляхом проведення ремонтів з використанням матеріалів, які підлягають 

дезінфекції; 

- проведення повного комплексу дезінфекційних заходів із використанням сучасних 

якісних дезінфектантів та їх плановою ротацією; 

- проведення якісної утилізації інструментарію одноразового призначення та 

знезараження і стерилізація використаного інструментарію багаторазового призначення; 

- запобігання інфікуванню та передачі інфекційних захворювань медичними 

працівниками під час виконання професійних обов’язків шляхом забезпечення їх засобами 

індивідуального захисту та медичними препаратами, які використовуються з 

профілактичною метою. 

3. Основні завдання та заходи Програми 

Для досягнення визначеної цією Програмою мети слід удосконалити та виконати 

наступні завдання: 

1. Сприяння (додатковій) освіті з інфекційного контролю; 

2. Надання інформації про нові підходи, проблеми/заходи з інфекційного 

контролю та варіанти для їх вирішення; 

3. Створення /підвищення мотивації для впровадження дієвих заходів з 

інфекційного контролю; 

4. Налагодження співпраці між співробітниками та Комісією з інфекційного 

контролю з питань щодо дотримання інфекційного режиму 

5. Збільшити обізнаність медичних працівників про типи інфекцій та шляхи їх 

передачі; 

6. Сприяти покращенню умов гігієни рук медичного персоналу. Проводити 

контроль якості гігієнічної обробки рук; 

7. Проводити  контроль якості виконання процедур відбору, зберігання та 

транспортування біологічного матеріалу; 

8. Забезпечити якісне , безпечне виконання медичних маніпуляцій та процедур 

(зняття ЕКГ,виконання ін’єкцій тощо). 

9. Забезпечити дотримання та контроль за виконанням вимог санітарно-

протиепідемічного режиму в структурних підрозділах закладу: 

- Якісної дезінфекції, перед стерилізаційного очищення та стерилізації медичних 

виробів; 

- Очищення та дезінфекція поверхонь внутрішнього середовища лікувального 

закладу, проведення поточних та генеральних прибирань; 



- Дотримання вимог щодо зберігання дезінфікуючих засобів, ведення їх обліку та 

приготування робочих розчинів згідно з регламентом; 

- Збору, зберігання, утилізації використаних витратних матеріалів, біологічних 

відходів; 

- Безпеки під час роботи, збору, дезінфекції гострого та ріжучого медичного 

інструменту; 

- Організації правил поведінки у разі професійної аварії, яка виникла під час роботи 

з кровُю або іншими біологічними рідинами пацієнтів; 

- Забезпечення медичних працівників засобами індивідуального захисту (ЗІЗ) ; 

10. Сприяти проведенню вакцинації проти інфекційних захворювань (згідно 

календаря профілактичних щеплень); 

11. Сприяти проходженню періодичних медичних оглядів працівниками 

закладу; 

12. Забезпечити проведення заходів з поліпшення стану приміщень, 

необхідними матеріалами та обладнанням. 

4. Виконання Програми дасть змогу: 

- Забезпечення якісних, безпечних умов праці в структурних підрозділах медичного 

закладу; 

- Запобігання виникненню інфекцій пов’язаних з наданням медичної допомоги; 

- Попередження передачі резистентних штамів мікроорганізмів (збудників 

інфекційних хвороб), шляхом раціонального використання антимікробних препаратів з 

профілактичною та лікувальною метою; 

- Створити систему моніторингу та аудиту ефективності програми ІК в КНП 

«Великодолинський КДЦ»; 

- Покращити якість надання первинної та вторинної, пацієнтоорієнтованої допомоги. 

5. Фінансове забезпечення Програми 

 Фінансування Програми здійснюється в межах видатків, передбачених в місцевому 

бюджеті за рішенням ради, щодо виділення та спрямування коштів на виконання вказаної 

Програми, а також з інших джерел фінансування, не заборонених законодавством. 

    Обсяг фінансування Програми з місцевого бюджету визначається щороку, 

виходячи з конкретних завдань та наявних коштів, і може бути уточнений під час 

складання проекту бюджету на відповідний рік із урахуванням можливостей доходної 

частини бюджету. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

Роки виконання 

2021-2025 

Усього витрат на 

виконання програми 

(грн.) 

Обсяг ресурсів, 

усього, утому числі: 

  

1. Бюджет 

територіальної громади 

2021-2025 500 000 

2. Інші джерела 

незаборонені 

заканодавством 

2021-2025 200 000 

 

6. Відповідальний виконавець та контроль 

Відповідальними виконавцями програми є комунальне некомерційне підприємство 

«Великодолинський консультативно-діагностичний центр» Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області. 

Реалізація Програми покладається на виконавчий комітет Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області.  

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку 



та інвестицій та постійну комісію з прав людини, депутатської діяльності, регламенту, 

гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства та 

цивільного захисту. 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 


